
Göteborg ett  
steg närmare att 
bli en cykelstad

Antalet anställda som jobbar med cykelfrå-
gor i Göteborgs stad har ökat. Det framgår av 
Cykelfrämjandets undersökning Kommun-
velometern 2024, som presenterades i veck-
an. 4,3 personer per 100 000 invånare arbetar 
med utveckling och planering eller drift och 
underhåll av cykelinfrastrukturen i Göteborg, 
jämfört med 2,6 personer per 100 000 invåna-
re i Kommunvelometern 2022. Det är dock en 
bit kvar till 5,5 personer per 100 000 invånare, 
som är riksgenomsnittet för stora städer.
– Det är glädjande att de blir fler. Det betyder 
att de kan sätta fart och bygga cykelbanor så 
att fler väljer cykeln. Där har Göteborg tidigare 
halkat efter, och utvecklingen ligger inte i lin-
je med stadens trafikmål, säger Kalle Hederos 
Eriksson, Cykelfrämjandet i Göteborgs trafik-
utskott.
Och byggandet har satt fart. Under 2023 inves-
terade staden 238 kronor per invånare i infra-
struktur för cykel, vilket är mer än en fördubb-
ling sedan 2021 då cykelinfrastruktur för 110 

kronor per invånare byggdes. Även här är det 
dock en bit kvar till riksgenomsnittet för stora 
städer på 258 kronor per invånare.
Utvecklingen ser också ut att fortsätta. För 
2024 finns 428 kronor per invånare avsatta för 
cykelsatsningar i budgeten – långt över riks-
snittet för stora städer på 275 kronor per invå-
nare.
– Vi får hoppas att det blir så också. Göteborg 
har en historik av att inte göra av med peng-
arna som avsatts för cykel, men med mer 
personal som kan projektleda och genomföra 
satsningarna ökar möjligheterna, säger Kalle 
Hederos Eriksson.
– Det är också viktigt att investeringarna fort-
sätter även efter byggandet av de cykelbanor 
som fått statlig medfinansiering inom ramen 
för Sverigeförhandlingen.
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Fakta
Kommunvelometern mäter 
och jämför kommunernas 
insatser för cykling under 
föregående år. Syftet är att 
kunna jämföra nuläget i en 
kommun gentemot andra 
kommuner, se förändringar 
över tid samt belysa områ-
den där det finns förbätt-
ringspotential.

Fler anställda jobbar med cykelfrågor i Göteborg och mer  
pengar läggs på cykelinfrastruktur. Det visar Cykelfrämjandets  
undersökning Kommunvelometern 2024.


